MABHOE MEOVUIMHCKOE YMNPABINEHWE YOI P
®rey «MONMNKITMHNKA Ne 1»
®rey Ano «UEHTPANbHAA TOCYOAPCTBEHHAA MEOVLIMHCKAA AKAOEMUA» YOI P®

HAYYHO-MPAKTUYECKAS KOHOEPEHLNS
MEXOUCUUMIIMHAPHbIU

KOHCUITUYM
B AMBYJTATOPHOW NPAKTUKE

20 HOABPA 2025 TOOA

Mocksa, nep. CuBueB Bpaxek, g. 26/28,
Kopnyc 3, aTax 1, akToBbIN 3an

MEL



OHJIIAUH-TPAHCIALUA




MPOMrPAMMA

HAYYHO-MPAKTUYECKAA KOHPEPEHLINA
MEXXOUCLUMNIUHAPHbBIA KOHCUNMYM B
AMBYIATOPHOW NPAKTUKE

20 HOABPA 2025 TOOA

r. Mockea, nep. CuBues Bpaxek, A. 26/28,
Kopnyc 3, aTax 1, aKkToBbIN 3an

Bpems nposegeHus: 13:00 — 16:00

12:30

13:00 -
13:05

13:05 -
14:05

13:05 -
13:20

13:20 -
13:35

HA4ANO PEMMCTPALIMM YHACTHUKOB

OTKPBITUE KOH®EPEHLIMU
MPUBETCTBEHHOE COBO:

Boeea Onbza Nz2opesHa

lNpogbeccop Kaghedpbl mepariuu, Kapouooauu U goyHKUUOHaIbHOU OuagHOCMUKU C KypCoM
Hegpporioeuu @IBY A0 LIrMA YA P®, epady-meparnesm, Hay4YHbIl KOHcynbmaHm @by
«[MonuknuHuka Ne 1»

Cumnosuym

PEI'IPOD,YKTVIBHOE 3[00POBbLE
CONPEOCEOATENM:

Bopucos A.A.

OOQdapeeea E.B.

UlynbauHa J1.3.

OLI,EHKA PENPOAYKTUBHOIO
3[10POBbST KEHLUMH: Odapeeesa EneHa BnadumupoeHa
K.M.H., douyeHm, 3asedyrowiasi AKyuwepcKo-

PESYNLTATDI 2UHEKO02U4EeCKUM omoerneHuem
AUCNAHCEPU3ALINN 2024 - @By «MonuknuHuka Ne 1»
2025

lMonsikoea KOnusi BukmopoeHa

K.M.H., 8paJ ynbmpa3gyKoeoli OuaeHOCMUKU,
YnbTPA3BYKOBAS omoeneHue hyHKYUOHaIbHOU U yribmpa3eyKkoeou
OLIEHKA COCTOAHUA duazHocmuku ®IBY «MonuknuHuka Ne 1»
SHAOOMETPUSA Y XEHLUUH
PEMPOOYKTUBHOIO UynbauHa JTrodmuna 3dyapdoeHa
BO3PACTA 0.M.H., 3agedyroujasi omoeneHuem

pyHKUUOHanbHOU U yribmpassykogol OuazHOCMUKU
@rBY «[lonuknuHuka Ne 1»



13:35 -
13:50

13:50 -
14:05

14:05 -
14:20

14:20 -
16:00

14:20 -
14:40

14:40 -
15:00

15:00 -
15:20

15:20 -
15:40

15:40 -
16:00

Bo3moxHocTn
KOHTPALIEMLIMN B OXPAHE
PEMPOOYKTMBHOIO 300POBbA

COXPAHEHUE
PEMPOOYKTUBHOIO 300POBbLS
NMOCNE POAOB - CO2 - NNA3EP
B ACMEKTE BOCCTAHOBIEHUSA
MbILLIL| TA3OBOIO [HA

MepPePLIB

CvmMnosuym

Jlaxoea Mapusi AHamosibesHa
8pay aKywepcCKo - 2UHeKoro2u4ecKkoeo omOoesneHusi
@rBY «[MonuknuHuka Ne 1»

Ipuzopbeea Onbea HukonaeeHa
8pay aKywepcCKo - 2UHeKo/102u4ecKkoeo omaoesieHusi
@rBY «lMonuknuHuka Ne 1»

YNPABNEHWE PUCKAMWU B MEPBUYHON U BTOPUYHOWN MPO®UNAKTUKE

COnPEOCELATENU:
Boeea O./.
Cokosoea J1.11.
Ywakoea /[].B.

YNPABNEHVE OXXUPEHVEM:
COBPEMEHHbI/ B3rnsag HA
MNPOBNEMY

Jlekyus komnaruu «[MPOMOMEL»,
He exodum & rnpoepammy onsg HMO

BEQEHVE NAUMEHTOB B
BOCCTAHOBUTEJIbHOM
NEPUOAE ULLEMUYECKOIO
WHCYNbTA

MPooUNAKTUKA
KAPOMOSMBONUYECKOrO
WHCYJLTA: NMEPCOHU®UKALIUA
AHTUTPOMBOTUYECKOW
TEPAMWU

®DAKTOPbI PUCKA MOBTOPHOIO
WLWIEMUYECKOIO UHCVYIbLTA,
noaxoabl K KOPPEKUUK

Duckyceua

Mapkoea TambsiHa HukonaeeHa

0.M.H., npoghbeccop, 3asedyrowsasi omoeneHuem
9HOOKpuHooeuu Y3 «Mockosckull KnuHu4YecKull
Hay4Ho-uccnedosamernbckull yeHmp bonbHuya 52
LJ3M»

Cokosnoea Jlo6oeb [NempoeHa

0.M.H., 3a8edytoujasi omoesieHuUeM Hegporioauu U
MaHyarnbHou meparuu OIBY «[lMonuknuHuka Ne 1,
rpoghbeccop Kaghedpb! Hesponoauu PAMNO
lNupoeosckozo YHusepcumema

Bboeea Onbza NzopeeHa

0.M.H., npogheccop, kaghedpa meparuu,
Kapouosoauu U ¢hyHKUUOHarnbHoU duagHOCMUKU ¢
Kypcom Hegbporiozuu @IrBY ArO LIrMA YAl PO,
kaghedpa rnonuknuHu4eckol meparuu VKM
lMupozosckoeo YHusepcumema

lMempoea fapuHa HukonaeeHa
8pay obwel npakmuku, 3asedyrowast

3 meparnesmuyeckum omoeneHuem
@IBY «[MonuknuHuka Ne1»



CMNMOHCOPHI:

( PROMOMED

(T4 KRKN




