

ГЛАВНОЕ МЕДИЦИНСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ УДП РФ
ФГБУ «ПОЛИКЛИНИКА № 1»
ФГБУ ДПО «ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» УДП РФ

# НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКАЯ КОНФЕРЕНЦИЯ МЕЖДИСЦИПЛИНАРНЫЙ КОНСИЛИУМ В АМБУЛАТОРНОЙ ПРАКТИКЕ

### 20 НОЯБРЯ 2025 ГОДА

Москва, пер. Сивцев Вражек, д. 26/28, корпус 3, этаж 1, актовый зал



## ОНЛАЙН-ТРАНСЛЯЦИЯ



# ПРОГРАММА

НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКАЯ КОНФЕРЕНЦИЯ

#### МЕЖДИСЦИПЛИНАРНЫЙ КОНСИЛИУМ В АМБУЛАТОРНОЙ ПРАКТИКЕ

#### 20 НОЯБРЯ 2025 ГОДА

г. Москва, пер. Сивцев Вражек, д. 26/28, корпус 3, этаж 1, актовый зал

Время проведения: 13:00 - 16:00

12:30	Начало регистрации участн	НИКОВ
13:00 - 13:05	Открытие конференции Приветственное слово: Боева Ольга Игоревна Профессор кафедры терапии, кардиологии и функциональной диагностики с курсом нефрологии ФГБУ ДПО ЦГМА УДП РФ, врач-терапевт, научный консультант ФГБУ «Поликлиника № 1»	
13:05 - 14:05	Симпозиум РЕПРОДУКТИВНОЕ ЗДОРОВЬЕ Сопредседатели: Борисов А.А. Одареева Е.В. Шульгина Л.Э.	
13:05 - 13:20	Оценка репродуктивного здоровья женщин: результаты диспансеризации 2024 – 2025	Одареева Елена Владимировна к.м.н., доцент, заведующая Акушерско- гинекологическим отделением ФГБУ «Поликлиника № 1»
13:20 - 13:35	Ультразвуковая ОЦЕНКА СОСТОЯНИЯ ЭНДОМЕТРИЯ У ЖЕНЩИН РЕПРОДУКТИВНОГО ВОЗРАСТА	Полякова Юлия Викторовна к.м.н., врач ультразвуковой диагностики, отделение функциональной и ультразвуковой диагностики ФГБУ «Поликлиника № 1»  Шульгина Людмила Эдуардовна д.м.н., заведующая отделением функциональной и ультразвуковой диагностики ФГБУ «Поликлиника № 1»

13:35 - 13:50	Возможности контрацепции в охране репродуктивного здоровья	<b>Ляхова Мария Анатольевна</b> врач акушерско - гинекологического отделения ФГБУ «Поликлиника № 1»
13:50 - 14:05	Сохранение репродуктивного здоровья после родов - $\mathbf{CO}_2$ - лазер в аспекте восстановления мышц тазового дна	Григорьева Ольга Николаевна врач акушерско - гинекологического отделения ФГБУ «Поликлиника № 1»
14:05 - 14:20	Перерыв	
14:20 - 16:00	Симпозиум Управление рисками в первичной и вторичной профилактике Сопредседатели: Боева О.И. Соколова Л.П. Ушакова Д.В.	
14:20 - 14:40	Управление ожирением: СОВРЕМЕННЫЙ ВЗГЛЯД НА ПРОБЛЕМУ  Лекция компании «ПРОМОМЕД», не входит в программу для НМО	Маркова Татьяна Николаевна д.м.н., профессор, заведующая отделением эндокринологии ГБУЗ «Московский клинический научно-исследовательский центр Больница 52 ДЗМ»
14:40 - 15:00	Ведение пациентов в восстановительном периоде ишемического инсульта	Соколова Любовь Петровна д.м.н., заведующая отделением неврологии и мануальной терапии ФГБУ «Поликлиника № 1», профессор кафедры неврологии ФДПО Пироговского Университета
15:00 - 15:20	ПРОФИЛАКТИКА КАРДИОЭМБОЛИЧЕСКОГО ИНСУЛЬТА: ПЕРСОНИФИКАЦИЯ АНТИТРОМБОТИЧЕСКОЙ ТЕРАПИИ	Боева Ольга Игоревна д.м.н., профессор, кафедра терапии, кардиологии и функциональной диагностики с курсом нефрологии ФГБУ ДПО ЦГМА УДП РФ, кафедра поликлинической терапии ИКМ Пироговского Университета
	КАРДИОЭМБОЛИЧЕСКОГО ИНСУЛЬТА: ПЕРСОНИФИКАЦИЯ АНТИТРОМБОТИЧЕСКОЙ	д.м.н., профессор, кафедра терапии, кардиологии и функциональной диагностики с курсом нефрологии ФГБУ ДПО ЦГМА УДП РФ, кафедра поликлинической терапии ИКМ

## СПОНСОРЫ:



